
Contacto

Teléfono 914222936
Fax 914222936
Correo Electrónico contratacion.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP01400010/00000672E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 10:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: BAM Suministro y montaje de lentes con motivo del mantenimiento funcional de la
óptica farmacia depósito.

BAM Suministro y montaje de lentes con motivo del mantenimiento funcional de la óptica farmacia depósito.Descripción 
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
33731120 - Lentes para gafas.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 al 18/07/2025

Observaciones: desde el 01/01/2025 hasta el 18/07/2025

Lugar de ejecución
Farmacia Depósito de IGESANDEF
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por ser un derivado de Acuerdo Marco

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios Opticos DHAF
NIF B84232610
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico taller@dhaf.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.322,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.000 EUR.

Motivación

Motivación Por ser un derivado de Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo 05/08/2024 [2]
Plazo de Formalización Del 05/08/2024 al 05/08/2024 [3]

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xJMsQT84OZWsNfR W6APEDw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Inspección General de Sanidad de la Defensa

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ccbbb88-31c3-4c93-a247-272642173905
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xJMsQT84OZWsNfRW6APEDw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b15b0f2f-e4d5-4545-8bc3-a644c243e869
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ccbbb88-31c3-4c93-a247-272642173905
[2]Donde se decía ' 29/07/2024' ahora se dice ' 05/08/2024'
[3]Donde se decía ' 29/07/2024' ahora se dice ' 05/08/2024'

ID 0000013926304 |  2024-000851462 | Mon, 05 Aug 2024 10:54:41:214 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10187233876886066808694345226658865833 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b60a73d-3cf8-4f43-b156-808281168317
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b15b0f2f-e4d5-4545-8bc3-a644c243e869
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b15b0f2f-e4d5-4545-8bc3-a644c243e869
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ccbbb88-31c3-4c93-a247-272642173905
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ccbbb88-31c3-4c93-a247-272642173905

